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VII SEMINARIUM HISTORYCZNE OZW SEP POŚWIĘCONE
CZŁONKOWI HONOROWEMU SEP TADEUSZOWI

ŚWIDERSKIEMU

   Ważnym elementem obchodów 100-lecia OZW SEP jest cykl seminariów historycznych
poświęcony przypomnieniu sylwetek osób zasłużonych, ważnych dla naszego Oddziału. W
dniu 28 października 2019 roku w Sali Prezydialnej OZW SEP w katowickim Domu Technika
NOT odbyło się już VII seminarium tego cyklu. Tym razem poświęcone było Członkowi
Honorowemu  SEP  Tadeuszowi  Świderskiemu.  Miało  ono  bardzo  ciepły,  wzruszający
przebieg.  Odbyło się  przecież w dniu imienin  Tadeusza z  udziałem córki  Anny,  synów
Krzysztofa i Macieja z małżonką

   Tadeusz Świderski  do Stowarzyszenia Elektryków Polskich wstąpił  jeszcze podczas
studiów na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej. Jego staż członkowski w SEP jest
imponujący. 62 lata. Godność członka honorowego SEP uzyskał w 1999 roku

   Po powitaniu uczestników seminarium przez prezesa OZW SEP Jerzego Barglika sylwetkę
Tadeusza  i  jego  działalność  w  SEP  nakreślił  członek  honorowy  SEP  Aleksy  Kuźnik.
Wspomnieniami podzielił się również Członek Honorowy SEP i b. prezes OZW SEP Zbigniew
Marusa  blisko  współpracujący  z  Tadeuszem  Świderskim,  który  był  w  tym  czasie
sekretarzem Oddziału. Sylwetkę Tadeusza Świderskiego, w czasie ich wspólnej pracy w
Zakładach Energetycznych Okręgu Południowego nakreślili - Kazimierz Oziemblewski oraz
Stanisław Gała.

   O działalności patriotycznej Tadeusza mówił  ppłk Waldemar Tomżyński – b.  prezes
Okręgu Śląskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Zaangażowanie Tadeusza
Świderskiego w konspiracyjnej działalności na rzecz ruchu oporu, miało swój początek w
październiku 1939 r. W latach 1942 – 1944 działał jako łącznik w akcjach patrolowych a
także jako przewodnik „ludzi spalonych” do grup partyzanckich. Działał pod pseudonimem
„Maciej Wrzos”. Po powstaniu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej –kpt. rez. inż.
Tadeusz Świderski – zaangażował się bardzo aktywnie w Oddziale Katowickim. Za zasługi
w działalności patriotycznej i społecznej, został odznaczony: Srebrnym i Złotym Krzyżem
Zasługi,  Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,  Krzyżem Armii  Krajowej  oraz
Medalem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”.

   Wspomnienia córki i synów Tadeusza były bardzo ciepłe i wzruszające. Prof. Krzysztof
Kluszczyński jako przyjaciel rodziny Świderskich także z wielką sympatią opowiedział o
spotkaniach  z  rodziną.  Kilka  anegdot  trafnie  opisujących  poczucie  humoru  Tadeusza
przypomniała Główna Księgowa OZW SEP Klaudia Pańczyk-Tytko. 

   Po zakończeniu seminarium delegacja uczestników złożyła wiązankę kwiatów i zapaliła
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znicze  na  grobie  śp.  Tadeusza  Świderskiego  na  cmentarzu  przy  ul.  Francuskiej  w
Katowicach.

Oprcowała:

Barbara Adamczewska,

OZW SEP

Seminarium historyczne, od lewej: Stanisław Gala, rodzina Świderskich – syn Krzysztof, córka
Anna, syn Maciej wraz z małżonką

 

 

 

 

 

 

 


